平成25年５月13日

各 位

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成25年５月14日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

平成25年５月14日付で、マルティス株式会社より、当社代表取締役社長 阿部一成が保有する当

社株式の一部を取得する予定である旨の報告がありました。当該譲渡により、当社の主要株主であ

る筆頭株主に異動が生じることとなります。なお、マルティス株式会社は、当社代表取締役社長 阿

部一成が出資する資産管理会社であるとの報告を受けております。

２. 異動する株主の概要

（１）新たに筆頭株主となるもの

① 名称 マルティス株式会社

② 本店所在地 東京都足立区

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 阿部 一成

④ 主な事業内容 有価証券の保有、運用及び管理等

⑤ 資本金の額 １百万円

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなるもの

① 氏名 阿部 一成

② 住所 東京都足立区

③ 当社との関係 代表取締役社長

会社名 株式会社アベルコ

代表者名 代表取締役社長 阿部 一成

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ７５３９）

問合せ先 常務取締役管理本部長 永澤 正博

電話 03－3853－3391(代)

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）マルティス株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成25年５月13日現在）

－個

（－株）
－％ －

異動後
11,160 個

（1,116,000 株）
9.67％ 第１位

（２）阿部 一成

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成25年５月13日現在）

14,535 個

（1,453,505 株）
12.60％ 第１位

異動後
3,375 個

（337,505 株）
2.93％ 第８位

（注）１ 平成 25 年５月 13 日現在の発行済株式総数 11,647,820 株

総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年３月 31 日現在の発行済株式総数

10,704,960 株から議決権を有しない株式数 106,460 株を控除した総株主の議決権の数

105,985 個を基準として、平成 25 年５月１日付で、株式交換により増加した議決権の数

9,398 個を加算した数を基に算出しております。
   ２ 異動前後の大株主順位につきましては、平成 25 年３月 31 日現在の株主名簿を基準とし

て、株式交換による増加分を含めた株式数に基づき、当社において想定したものであり

ます。
   ３ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

 マルティス株式会社からは、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。

また、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上

（ 別 添 ）

平成25年５月13日

各 位

株式の買付け決定に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、株式会社アベルコの株式取得について、本日決定いたしましたのでお知ら

せします。
 なお、この取得は金融商品取引法第167条及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行

為として政令で定める買集め行為」に該当するため、開示を行うものであります。

記

１． 銘柄コード            ７５３９
２． 銘柄名              株式会社アベルコ
３． 取得株式数            1,116,000株
４． 総株主の議決権の数に対する割合  9.67％

お問い合わせ先 ： 株式会社アベルコ 経理部
          TEL 03-3853-9611

以 上

会社名 マルティス株式会社

代表者名 代表取締役 阿部 一成